
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 54 del 23/01/2024 

REGISTRO GENERALE N. 54 del 23/01/2024 
 

Determina N. 12 del 23/01/2024 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Presa D'atto fusione per incorporazione della Società Conversion & Lighting s.p.a.” con la 

società ENGIE Servizi S.P.A. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO che 

 con Decreto sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di Elevata 

Qualificazione dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'architetto Caputo” si legittima 

ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 con deliberazione n. 106 del 22/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha approvato di 

presentare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026 al Consiglio Comunale; 

 il Consiglio Comunale, con delibera n. 46 del 29/11/2023 ha approvato il DUP triennio 2024-2026; 

 la Giunta Comunale, con delibera n. 114 del 06/12/2023, esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026 di cui all’art. 11, D.lgs. 118/2011, completo di tutti gli allegati 

previsti dalla normativa vigente; 

 il Consiglio Comunale, con delibera n. 55 del 28/12/2023 ha approvato il Bilancio di previsione 2024-

2026 (artt. 151 e 162 del d.lgs. 267/2000, e art. 10 del d.lgs. 118/2011); 

CONSIDERATO che con la Determinazione a contrarre n. 612 del 07/12/2017 si affidava il servizio di 

gestione degli impianti di pubblica illuminazione per una durata di anni nove alla Ditta “Conversion & 

Lighting s.p.a.”, con sede in Matera alla via Lupo Protospata, 49, avente Partita Iva 01285770770 

ACCERTATO che, con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 907 del 19.01.2024, la società ENGIE 

Servizi S.P.A. ha comunicato l’operazione di fusione per incorporazione della Società Conversion & 

Lighting s.p.a.”, con sede in Matera alla via Lupo Protospata n, 49, avente Partita Iva 01285770770. 

PRESO ATTO della fusione per incorporazione, deliberata in data 12 dicembre 2023 con atto del Notaio De 

Franchis (Rep. N. 21601 e Racc. N. 10604 registrato in data 18.12.2023 al N. 42257 serie 1T) e avente 

efficacia a decorrere dal 1° gennaio 2024, ha quale effetto - ai sensi del citato art. 116 - il subentro senza 

soluzione di continuità della Incorporante in tutti i diritti e gli obblighi della Incorporata, ivi incluso il 

subentro di diritto in tutti i requisiti tecnici, economici, finanziari da quest´ultima posseduti, e la 

prosecuzione, da parte di ENGIE, di tutti i rapporti contrattuali attualmente in capo a C&L. 

DATO ATTO che occorre variare il beneficiario degli impegni di spesa assunti con Determinazione a 

contrarre n. 612 del 07/12/2017  mantenendone invariato l’importo; 

ATTESO CHE l’adozione del provvedimento compete al Dirigente, ai sensi dell’art, 107 del D.lgs. n. 267 

del 18.08.2000; 

VISTI: 

 l’Atto notarile di fusione per incorporazione del 12 dicembre 2023; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 54 del 23/01/2024 

 le Dichiarazioni sul possesso dei requisiti generali da parte della incorporante ENGIE, sia ai sensi 

dell´art. 38 del d.lgs. n. 163/2006, che degli artt. 94-95 del d.lgs. n. 36/2023, comprensive delle 

attestazioni richieste dall'art. 1 del d.P.C.M. 11 maggio 1991, n. 187; 

 le Dichiarazione ai sensi del d.P.R. n. 445/2000 circa il possesso da parte di ENGIE dei requisiti speciali 

per il subentro nell´esecuzione della commessa in oggetto, unitamente alle relative attestazioni 

VISTA la certificazione INPS_37845563 con scadenza il 29/01/2024 che attesta la regolarità del DURC; 

VISTI  

 il D. Lgs n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. ed ii.; 

 Il D.Lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 241/1990; 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

1. DI PRENDERE ATTO dell’operazione di fusione per incorporazione della Società Conversion & 

Lighting s.p.a.”, con sede in Matera alla via Lupo Protospata, 49, avente Partita Iva 01285770770 con la 

società ENGIE Servizi S.P.A. con sede legale in Roma  in Viale Giorgio Ribotta, 31 P.IVA 

01698911003 C.F. 07149930583, a far data dal 1 Gennaio 2024, deliberata in data 12 dicembre 2023 con 

atto del Notaio de Franchis, Rep. N. 21601 e Racc. N. 10604 registrato in data 18.12.2023 al N. 42257 

serie 1T; 

2.  DI DARE ATTO che a fronte di tale variazione, i servizi di che trattasi verranno eseguiti dalla società 

ENGIE Servizi S.P.A. con sede legale in Roma  in Viale Giorgio Ribotta, 31 P.IVA 01698911003 C.F. 

07149930583; 

3. DI PROVVEDERE a variare, per le motivazioni espresse in premessa, il beneficiario degli impegni di 

spesa imputati con Determinazione a contrarre n. 612 del 07/12/2017 mantenendone invariato l’importo; 

4. DI PRENDERE ATTO che la fusione di cui alla presente determinazione non comporta alcun onere 

aggiuntivo per il Comune di Erchie; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla società ENGIE Servizi S.P.A. con sede legale in 

Roma in Viale Giorgio Ribotta, 31 P.IVA 01698911003 C.F. 07149930583 mezzo pec al seguente 

indirizzo: engieservizi_fusioni@pec.engie.com; 

6. DI ATTESTARE che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, l’attuazione del presente 

provvedimento non coinvolge interessi propri del sottoscritto Responsabile; 

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli opportuni 

adempimenti ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento di 

Contabilità. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 54 del 23/01/2024 

interni in ordine alla proposta n.ro 73 del 23/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore ARCH.  CAPUTO EGIDIO in data 

23/01/2024. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 73 del 23/01/2024 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

23/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 68 

Il 24/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 54 del 23/01/2024 con oggetto: 

Presa D'atto fusione per incorporazione della Società Conversion & Lighting s.p.a.” con la società 

ENGIE Servizi S.P.A. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RICCIATO MARCO il 24/01/2024.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


